SHENIMET SHPJEGUESE

(Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 te permiresuara.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuara. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
‘ c) Shénime té tjera shpjeguese

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1: 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paanéshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kostos Mesatare"(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot € huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave dhe AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % ne vit te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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SHENIMET SHPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare
> Banka
. .. Mone Kursi Vlera ne
Ni Kod E Bank Vi
i odi i 1 Bankes dha era fund vitit leke
1/B01 Banka Tirana ALL 5,066 1 5,066
Total 5,066
> Arka
. .. Mone Kursi Vlera ne
N Kod E Bank Vi
? s e dha era fund vitit leke
1/A01 Arka ne Leke ALL 100,000/ 1 100,000
Total 100,000
Kapital i nenshkruar i papaguar Leke
Inventaret
> Mallra Leke
II AKTIVET AFATGJATA Leke
Aktive afatgjata materiale
> Aktivet afatgjata materiale jane paraqitur ne pasqyren bashkelidhur
I DETYRIME AFATSHKURTRA
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
> Detyrime per Sigurime Shoqgerore Leke
Te pagueshme per detyrime tatimore
Detyrime per Tatimin ne Burim Leke
II DETYRIME AFATGJATA
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit Leke
Deftesa te pagueshme (Blerje AAM) Leke
IIT KAPITALI
Kapitali i nenshkruar Leke
Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke
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Te ardhurat

> Te ardhura nga aktiviteti kryesore (bar kafe) Leke 8,210,459
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme Leke (4,237,747)
> Lende e pare dhe materiale te konsumueshme (blerje maili) (3,530,497)
> Shpenzime sigurimeve shogerore (Qera) (707,250)
Kosto e punes Leke (2,666,283)
> Paga (2,287,000
> Shpenzime sigurimeve shogerore (379,283)
Amortizimi Leke (45,250)
Shpenzime te tjera Leke (1,261,179)
604 Uje & Drita (660,000)
615 Mirembajtje lokali e detergjente (553,929)
621 Sherbime kontabiliteti (30,000)
628 Sherbime bankare (9,000)
634 Taksa dhe tarifa vendore (8,250)

C Shénime té tjera shpjeguese

Urban Roots shpk, me NIPT: M11306018K ushtron aktivitetin e saj ne Adresn Rruga "Lidhja e Prizrenit", Njésia
Bashkiake Nr.5, Objekt me Zong Kadastrale Nr.8270, Pasuria me Nr.4184, Tirang.

Shogeria ka per objekt te saj kryerjen e te gjitha aktiviteteve ge nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar mund te
ushtroje ne baze te legjislacionit Shqiptar, brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise, duke perfshire
por pa u kufizuar ne: Aktivitetin e sherbimit social, Bar-Kafe, Ushqim i shpejte i paperpunuar, Piceri etj.

Biznesi vleresohet si Mikronjesi ne kushtet kur plotesohen kritere te klasifikimit:

Aktivet jang 575 mije <15000  mije
Te Ardhurat jang 8,210 mije <30000  mije
Nr i punonjesve Eshté 6 <10 nr punetoresh

Edhe pse biznesi klasifikohet si Mikronjesi per te ndertuar Pasqyrat Financiare eshte perdorur SKK2 dhe jo
SKK15 sepse per nje paragitje me te mire te situates financiare, Pasqyrat duhet te perfshijne edhe Pasqyren e
levizjeve ne kapital. SKK15 nuk e perfshin kete pasqyre.

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se
bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes rraportuese
dhe ge korigjim nuk ka.

Bilanci i vitit 2021 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit Nr.25 dt 29.04.2008 "Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare" mbi bazen e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit SKK2 dhe mbi bazen e dokumentave
te paraqitura nga ana e shoqerise.

Per Njesine Ekonomike:

Urban Roots shpk
Administratori:
Egliant Tollaku
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